\*

\*  
Verb. l. que  
lo tengan en  
Lari: vela  
Inert. l. n.  
3. pag. 4. et  
n. 56. pag.  
3. et dicit. d.  
n. 7. pag. 24.  
et dicit. d.  
n. 1. et 86.  
pag. 33. et 44.

mancipandi, si minoris conditionis occidendi sunt, que omnia seruentur Rege in furorem, aut dementiam verso, tutores vero male administrantes pro modo commissi punientur. Hoc dicit.  
(1) E los ricos omes. Adde Bald. in leg. fin. in fin. C. de testam. milit. Et an isti dicantur pares curie, vide Bal. in feud. marcbia. 2. colum. ubi de istis patriciis Regni, & a quo tempore iste Rex minor potest uti jurisdictione, habetur hic, & vide Abb. in cap. cum vicefimum, de offic. delegat. Benedic. in repetit. cap. Raynuntius, de testam. fol. 242. cum sequentib. & ibi, quod per proceres Regni potest aliter ordinari, quam hic disponatur; & vid. quod in hoc fuit factam tempore minoris atatis Regis Henrici tertii filii Regis Joan. I. ubi fuit aliter dispositum, scilicet, quod Regnum gubernaretur per consilium, consiliariorum Regis, & non per tutores, ut patet in ordinamento curiarum de Madrid, anno Domini 1391. ibi, circa de lo tercero.  
(2) Cobdicien heredar. Hoc non fuit seruatum, in cap. grand. de supplen. neglig. prelat. vide ibi gloss.  
(3) De veynte años. Vide in ordin. Regis Alphonfi in Vallisoleto Aera. 1363. ubi dicit hoc de anno 15. scilicet, quod Rex in initio anni 15. assumit regimen Regni, & expirat tutela Regis, & idem factum fuit in Rege Joanne II. ut patet in curiis de Madrid anno Domini 1419. & vide etiam, quod idem dicitur de Rege Henrico III. in aliis curiis de Madrid anno Domini 1393. cum aliter non statueretur per proceres Regni in occurrenti casu, & Rex pubes cum eis aliud non vellet, statueretur huic legi, quam allegat Oldr. consil. 72. & de materia vide Bar. in leg. quidam consueuant, colum. fin. ff. de rejudic. & Jason. in leg. fin. C. de testam. milit. & Guillel. Benedic. dict. fol. 242. cum sequentib. & vide etiam leg. sequentem, ibi, o seyendo tamaño, &c. vide Carol. Molin. in comment. 1. partis consue. Parisiensium, fol. 251. cum sequentib. si ubi multis in hoc allegatis concludit, quod licet probabilior videatur ista opinio, quæ uique ad vigesimum annum duret tutela, seu cura Re-

gis, & inter opiniones varias, ista videatur eligenda, ueluti tamen, & consultius sibi uideri, quod iniatur pubertate, ita que non sit ei dandus curator sine regens, seu alius quocunque nomine loco Regis administrator, siue unus, siue plures, dum tamen non solus de per se administraret: sed cum consilio delectorum, & fidelium, & prudentium virorum, ibique refert Carolus V. Francorum Regem anno Domini 1377. publica concione in supremo senatu Parisiensium legem statuiffe, conuenire primogenitum Francorum Regis filium Regni administrationem recipere debere cum decimum quartum ageret annum, ne per longiorem tutelam occasio fuaderet maleuolis res novas excitandi.  
(4) Fasta que sea casada. Non intelligas, quod per contractam matrimonii tutela finiat, sed pubertate, ut in leg. fin. C. quando tutor esse desin. quia tunc cum est pubes contrahit matrimonium, neque etiam intelligas, quod contracto matrimonio maritus erit ejus curator, & administrabit Regnum, quia effect contra dispositionem, leg. maritus, C. qui dar. tutor. post leg. fin. tit. 17. 6. Partit. sed quod tunc ipsa de consilio viri administrabit, vide tamen que dixi in leg. 9. tit. 1. supra ead. Partit.  
(5) Perdieffe el sentido. Quid si furiosus haberet filium? Videtur, quod filio habili esset committenda administratio, leg. 1. in fin. ff. de curat. furio. & adde Carol. Molin. in dict. tractat. consue. Parisiensis, §. 29. in fin. Quid autem si Regina esset curatrix, vel mente capta, que jam erat nupta, & administratio Regni pertinebat ad maritum Regem, vel an eligentur curatores juxta formam hujus l. Doct. de Palat. Rubi. mouet questionem, in cap. qui presbyterum, de penit. & remit. & vult, quod pertinet ad maritum, mouetur per leg. 9. tit. 1. ista Partit. & quia per matrimonium vir, & uxor efficiuntur una caro, & quia maritus est caput mulieris, cap. cum caput, & cap. mulierum 33. quest. fin. que tamen mihi in questione predicta non concludunt ex his, que dixi in dict. leg. 9. et